



Dział Zamówień Publicznych
SPS – V.262.15.2019

Grodzisk Maz., dn. 06.03.2019 r.

Wg rozdzielnika

Dot. postępowania na dostawę leków (Nr procedury SPSSZ/14/D/2019)

Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia powyższego postępowania.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przesłał treść wyjaśnień wszystkim zainteresowanym wykonawcom.

Dotyczy pakietów

Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułkostrzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Tak. Do pełnych opakowań w górę.

Pytanie 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Do pełnych opakowań w górę.

Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Tak

1. Dotyczy Pakietu 11, poz.1

Czy Zamawiający dopuści wyrób o składzie woda, kwas podchloryny, podchloryn sodu, chlorek sodu, fluorokrzemian sodowo-magnezowy, fosforan sodu spełniający pozostałe warunki?

2. Dotyczy Pakietu 11, poz.2

Czy Zamawiający dopuści wyrób o składzie woda, kwas podchloryny, podchloryn sodu, chlorek sodu w opakowaniu bez atomizera?

3. Dotyczy Pakietu 11, poz.3

Czy Zamawiający dopuści wyrób o składzie woda, kwas podchloryny, podchloryn sodu, chlorek sodu spełniający pozostałe warunki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę kwas podchloryny (błąd literowy) na kwas podchloryny jako jeden ze składników. Pozostałe jak w SIWZ.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §4 ust.1 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych za dany miesiąc kalendarzowy i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §4 ust.1 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź: Nie. Pozostają zapisy SIWZ

2. Dotyczy §5 ust.4 i 5 wzoru umowy. Czy ze względu na zmianę cen urzędowych, które mają miejsce jeden raz na dwa miesiące, każdorazowo w oparciu o Obwieszczenie Ministra Zdrowia, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu umożliwiającego waloryzację cen urzędowych jeden raz na dwa miesiące?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ

3. Do treści §7 ust.1 tiret drugie wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zmniejszenie wymiaru kary do wysokości 1% wartości niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ

Zamawiający informuje, że w postępowaniu na dostawę leków II w Opisie przedmiotu zamówienia zostają dodane dwa pakiety:

Pakiet 20 Piperacillinum natr.Tazobactamum natr.

L.p.	Nazwa międzynarodowa	Postać	Dawka	Opakowanie	Ilość zamawiana
1	Piperacillinum natr.Tazobactamum natr.	proszek do sporządzania roztworu do infuzji wykazującego stabilność fizykochemiczną minimum 3 h	(4g+0,5g)	1 fiol.liof.	3210

Pakiet 21 Levofloksacyna

L.p.	Nazwa międzynarodowa	Postać	Dawka	Opakowanie	Ilość zamawiana
1	Levofloksacyna	Roztwór do inj. 5 mg/ml	500 mg	Fiolka 100 ml	2920

Jednocześnie zostają zmienione daty:

- termin składania ofert 15.03.2019, godzina 10.00
- termin otwarcia ofert 15.03.2019, godzina 10.30

.....